
 

   

 

COMUNE DI MARTIRANO 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

 

                                                                                                                           

DETERMINA              Reg. Servizio Tecnico 
 
N.   80 

 
Data  23 agosto 2022 

 

 

OGGETTO: 

 servizio di gestione degli impianti di depurazione ivi compreso la  caratterizzazione e lo smaltimento 

dei rifiuti mediante il sistema MEPA. – SMART CIG:  Z6734148E5 –Impegno di spesa e  

Liquidazione servizio   da gennaio a giugno 2022 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE – SERVIZIO TECNICO 

 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. 50 del 18/04/2016; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Vista la normativa che disciplina in materia;  

Visto il decreto n.  7/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;  

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, che i pagamenti di cui al presente provvedimento 

sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Richiamata la precedente determinazione n.  3 del 05/02/2022, con la quale è stato : 

 Affidato il servizio di conduzione e gestione degli impianti di depurazione“ Ponte del Soldato” e 

“Saraceni”, per l’importo complessivo mensile di €.1.494,50   e liquidato il compenso relativo alla 

mese di dicembre 2022 pari a €.  1.494,50; 

Vista la scrittura privata conseguente alla suddetta determinazione n. 3/2022 sottoscritta dalle parti 

in data 05/02/2022, per un importo annuale di €. 14.700,00 oltre iva nella misura di legge; 

Vista la fattura n. 2/32 del 31/03/2022, di €. 5.522,00, prodotta dalla ditta  G. M. Elettromeccanica 

s.r,l,  per il servizio effettuato nei mesi di dicembre 2021, gennaio, febbraio e marzo 2022, di cui €. 

1.494,50, già liquidati con la determinazione n.   3 del 05/02/2022.,  surrichiamata; 

Ritenuto dove liquidare il saldo di €. 4.027,50 della suddetta fattura.   

Vista la fattura n. 2/68 del 30/06/2022 dell’importo complessivo di €. 4.141,50, compreso iva al 

10% pari a €. 502,00, relativa al servizio prestato nei mesi di aprile, maggio e giugno 2022; 

Ritenuto dover procedere alla liquidazione delle suddette somme  

Ritenuto anche di dover impegnare la somma di €. 8.283,00  per i mesi da luglio a dicembre 2022, 

comprensivo di iva al 10%; 

Per quanto sopra espresso  
Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D.lgs. 18.8.2000, n° 267; 

Visto il D.L.gs 50 del 18/04/2016 s.m.i.; 

Visto il D.L. n. 32/2019, (cd. Decreto Sblocca-cantieri) conv. in Legge n. 55/2019; 



 

 

Visto il DL n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. Decreto Rilancio); 

Visto il D.L. n. 76/2020 conv. in legge n. 120/2020 (cd. Decreto Semplificazioni); 

Visto il DPR n. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

Visto il DL 50/2022; 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità  

amministrativa e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 

267/2000; 

Tutto ciò premesso;  
 

DETERMINA 
    

1. Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di liquidare alla dita G. M. Elettromeccanica s.r,l,  il saldo della fattura 2/32 del 31/03/2022, nell’importo 

di €. €. 4.027,5, per il periodo di servizio prestato nei mesi di gennaio, febbraio e marzo; 

3. Di liquidare la fattura n. 2/68 del 30/06/2022 dell’importo complessivo di €. 4.141,50, compreso 

iva al 10%   relativa al servizio prestato nei mesi di aprile, maggio e giugno 2022; 

4. Di impegnare per l’anno 2022 la somma di €.8.283,00  compreso iva al 10%  al cap. 1221 corrente 

bilancio. 

5. Di dare atto che le superiori somme sono allocate al cap. 1221 del corrente bilancio comunale. 

6. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di 

competenza. 

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. 

n. 33/2013 e pertanto di provvedere alla pubblicazione dello stesso su Amministrazione 

trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto 

 

 
 

Il Responsabile del Settore/ servizio tecnico 
                                                                                      F.to   Geom. Rosuccio Funari 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 
 

 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                                      Geom. Rosuccio Funari 
 

 

  

PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE    

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/200 a s.m.i.   
  
 

 

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

 €.8.168,00 1221  
 

Data  23/08/2022                                                                        Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                      F.to   Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.   
 

Data   23/08/2022                                                                                                                                                

                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                           F.to          Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per 
quindici giorni consecutivi dal 30/08/2022 
 
Data    30/08/2022                                                                                          

 Il Responsabile del servizio 

F.to Geom. Rosuccio Funari    
                                                                                            

  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


